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NAKŁAD: 30 000

CZYTAJ STR.3
Dni Kłobucka 2025 – znamy 
datę i gwiazdy wydarzenia!

Nowa droga w Kłobucku - łącznik 
ul. Zakrzewskiej i Sienkiewicza zakończony

Zakończono budowę długo wyczekiwanego łącznika między ul. Zakrzewską a ul. Sienkiewicza w Kłobucku. Projekt, który został zreali-
zowany dzięki wsparciu fi nansowemu z Polskiego Ładu, ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu podróży mieszkańców 
i kierowców.

W ramach inwestycji powstała nowa jezdnia o na-
wierzchni bitumicznej, której szerokość wynosi 5,5 
metra, a na łukach drogi wprowadzono poszerzenia, 
co poprawia bezpieczeństwo przejazdu. Dodatko-
wo, zbudowano ciąg pieszo-rowerowy, który umoż-
liwia bezpieczne poruszanie się pieszym i rowerzy-
stom. Zrealizowano również skrzyżowanie o ruchu 
okrężnym, które ma na celu usprawnienie ruchu 
drogowego i zredukowanie ryzyka wypadków.
Nowa infrastruktura to także odwodnienie w posta-
ci kanalizacji deszczowej, które poprawi odprowa-
dzanie wód opadowych i zapobiegnie tworzeniu 
się kałuż na drodze. Na całym odcinku zainstalowa-
no nowe oświetlenie, co zwiększy bezpieczeństwo 
po zmroku.
Wartość całej inwestycji wyniosła 5 260 840,97 zł, 
z czego wkład gminy Kłobuck to 263 042,05 zł. 
Nowa droga stanowi ważny element poprawy in-
frastruktury komunikacyjnej miasta, a jej ukończenie 
to duży krok w stronę wygodniejszego i bezpiecz-
niejszego poruszania się po Kłobucku.

ul. Zakrzewskiej i Sienkiewicza zakończonyul. Zakrzewskiej i Sienkiewicza zakończony

W programie znajdą się wydarzenia dla całych rodzin – od muzycznych 
występów po różnorodne zabawy, które umilą czas i sprawią, że każdy 
poczuje się wyjątkowo.

CZYTAJ STR.6

Sołtysi Gminy Popów świętują!
Uroczystość rozpoczął Jan Kowalik, Wójt Gminy Popów, który w swoim 
przemówieniu wyraził głęboką wdzięczność za sumienne wypełnianie 
obowiązków na rzecz mieszkańców.

CZYTAJ STR.12
Szkoła z Kamyka z dofi nansowaniem 
na Zieloną Pracownię!
Ta inicjatywa pozwoli na rozwój edukacji przyrodniczej w tej placówce, 
zapewniając uczniom lepsze warunki do nauki i eksperymentów związa-
nych z przedmiotami nauk przyrodniczych.



2  MARZEC NR 03/2025 (41)Gmina Kłobuck

Mamma Mia! –
muzyczna podróż do 
lat 70-tych w Kłobucku
Już 12 kwietnia 2025 roku, o godzinie 19:00, sala widowi-
skowa MOK w Kłobucku stanie się miejscem, gdzie rozbrzmią 
największe przeboje legendarnej szwedzkiej grupy ABBA. Na 
scenie wystąpią artyści z Teatru Variete Muza z Koszalina, któ-
rzy zaprezentują spektakl muzyczny „Mamma Mia! Tribute to 
ABBA”. To niezwykłe widowisko, które przeniesie nas w czasie 
do złotych lat 70-tych, kiedy ABBA podbiła świat muzyki i stała 
się jednym z największych fenomenów w historii rozrywki.

Spektakl pełen niezapomnianych hitów
„Mamma Mia! Tribute to ABBA” to widowisko pełne energii, które przez niemal 
dwie godziny zabierze widzów w podróż przez najważniejsze momenty karie-
ry tego kultowego zespołu. W programie znajdą się takie utwory jak: „Water-
loo”, „Dancing Queen”, „Super Trouper”, „Money, Money, Money”, „Take a Chance 
on Me”, „I Have a Dream” i wiele innych niezapomnianych hitów, które na 
stałe wpisały się w muzyczną historię. Wszystkie utwory zostaną wykonane 
na żywo, a ich brzmienie idealnie odda ducha oryginalnych nagrań ABBY.

Wspaniała interpretacja artystów
Widzowie będą mogli podziwiać nie tylko doskonałe wykonanie muzyczne, 
ale także wspaniałą grę aktorską artystów, którzy wcielają się w członków 
ABBY. Ich wygląd, sposób poruszania się i śpiewu sprawiają, że przypomi-
nają oryginalnych członków zespołu, takich jak Anni-Frid Lyngstad, Benny 
Andersson, Björn Ulvaeus i Agnetha Fältskog. To występ, który z pewnością 
oczaruje zarówno wiernych fanów ABBY, jak i tych, którzy dopiero odkryją 
magię tego zespołu.

Bilety dostępne w sprzedaży
Bilety na to wyjątkowe wydarzenie można nabyć w kasie MOK Kłobuck oraz 
na stronie kupbilecik.pl. Ceny biletów wynoszą 100 zł i 120 zł, a sama produk-
cja z pewnością dostarczy niezapomnianych emocji.

Kreatywność na straży – nagrody 
dla laureatów Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu Plastycznego
W Urzędzie Miejskim w Kłobucku odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom gminnych 
eliminacji Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego. Z rąk Burmistrza Kłobucka, 
Jerzego Zakrzewskiego, oraz członków komisji, młodzi artyści odbierali zasłużone wyróżnienia 
za wyjątkowe prace. Konkurs, który jest częścią eliminacji gminnych organizowanych przez 
Zarząd OSP RP, pozwolił na odkrycie wielu utalentowanych dzieci i młodzieży z różnych szkół 
i przedszkoli.

Artystyczna rywalizacja 
w trzech grupach wieko-
wych
W konkursie wzięły udział dzie-
ci i młodzież w trzech katego-
riach wiekowych: przedszko-
la, szkoła podstawowa klasy 
I-IV oraz klasy V-VIII. Komisja, 
w składzie Sylwia Piątkowska 
(przewodnicząca), Grażyna 
Sowa (sekretarz), Beata Gaudy, 
Tomasz Cajler, miała trudne za-
danie, oceniając prace pod ką-
tem zgodności z tematem, es-
tetyki oraz techniki wykonania.
W grupie przedszkolnej nagro-
dy otrzymali: Michalina Bogner 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łobodnie), Lena Wojtysek 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łobodnie), Kinga Jagoda 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Kamyku).
Wśród uczniów klas I-IV wy-
różniono: Fi l ipa Ondycza 
(Publiczna Szkoła Podstawo-
wa w Kłobucku), Antoninę 
Gaudy (Szkoła Podstawowa 
Nr 3 w Kłobucku), Elizę Hudę 
(Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Kłobucku).
W grupie uczniów klas V-VIII 
zwycięzcami zostali: Antoni 
Wacowski (Szkoła Podstawowa 
Nr 3 w Kłobucku), Emilia So-
snowska (Szkoła Podstawowa 
Nr 3 w Kłobucku), Maksymilian 
Wacowski (Szkoła Podstawowa 
Nr 3 w Kłobucku).

Wyróżnienia i podzięko-
wania
Dodatkowo, uczestnicy, którzy 
nie znaleźli się na podium, ale 
również wykazali się dużym ta-
lentem, otrzymali podziękowa-
nia za udział. Wśród wyróżnio-
nych znalazły się prace dzieci 
z przedszkoli oraz szkół pod-
stawowych z Kłobucka i okolic.
Zaangażowanie i współpraca
Organizatorzy konkursu wy-
razili podziękowania nie tyl-
ko uczestnikom, ale również 
opiekunom, którzy aktywnie 
promowali konkurs wśród 
swoich podopiecznych. Dzięki 
ich wsparciu i zaangażowaniu 
udało się zebrać ogromną licz-
bę prac, pełnych kreatywno-
ści i pasji.
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Dni Kłobucka 2025 – znamy datę i gwiazdy wydarzenia!
Mieszkańcy Kłobucka, czas na świetną zabawę! Dni Kłobucka 2025 odbędą się już 21-
22 czerwca na Rynku im. Jana Pawła II i zapowiadają się jako wyjątkowe wydarzenie, 
pełne muzyki, radości i wspólnego świętowania!

Gmina Kłobuck

Kto wystąpi na scenie?
Na kłobuckiej scenie pojawią się 
gwiazdy, które dostarczą niezapo-
mnianych emocji i wrażeń muzycz-
nych. Wśród artystów, którzy zabiorą 
nas w muzyczną podróż, znajdą się: 
Baciary – góralskie rytmy porwą 
wszystkich do tańca,  Cleo – jedna 
z najjaśniejszych gwiazd polskiej mu-
zyki pop, Gooral – artysta, który łączy 
muzykę elektroniczną z folkowymi 
brzmieniami, Maskotki – zespół, któ-
ry zapewni mnóstwo pozytywnej 
energii, Weź nie pytaj – grupa, która 
zaskoczy każdego swoją alternatyw-
ną energią, Julia Kmiecik – młoda ar-
tystka, która podbiła serca słuchaczy 
swoim wyjątkowym głosem, Coral 
Cover Band – zespół, który zabierze 
nas w świat wielkich hitów muzycz-
nych, Zespół Pieśni i Tańca "Ziemia 
Kłobucka" – nasza lokalna duma, 
prezentująca tradycyjne tańce i pie-
śni, Kosmokwaki – nietypowy zespół, 
który zapewni niezapomnianą zaba-
wę i radość.
Każdy, bez względu na wiek czy gust 
muzyczny, znajdzie coś dla siebie. 
Gwarantujemy doskonałą zabawę 
i mnóstwo pozytywnej energii!

Mnóstwo atrakcji dla wszyst-
kich!
Dni Kłobucka to nie tylko koncer-
ty, ale także ogrom atrakcji, które 
sprawią, że te dwa dni staną się 

niezapomniane. W programie znajdą 
się wydarzenia dla całych rodzin – od 
muzycznych występów po różnorod-
ne zabawy, które umilą czas i sprawią, 
że każdy poczuje się wyjątkowo.

Chcesz być częścią tego wy-
darzenia? Zgłoś się!
Jeśli masz firmę gastronomiczną 
i chciałbyś wziąć udział w Dniach Kło-
bucka 2025, to moment dla Ciebie! 
Organizatorzy poszukują partnerów, 

którzy zapewnią kompleksowe usługi 
gastronomiczne podczas tej wielkiej 
imprezy. Jeśli jesteś zainteresowany, 
wyślij ofertę do 23 marca 2025 r. na 
adres e-mail: info@mokklobuck.pl. To 
świetna okazja, aby zaprezentować 
swoje specjały szerokiej publiczności.
Zarezerwuj czas w kalendarzu i przy-
gotuj się na dwa dni pełne emocji, 
muzyki i świetnej zabawy – do zoba-
czenia w czerwcu!

Wrażliwość na słowa – 
XXXVI Regionalny Konkurs 
Recytatorski 2025
Miejski Ośrodek Kultury w Kłobucku zaprasza 
do udziału w XXXVI Regionalnym Konkursie Re-
cytatorskim pt. "Wrażliwość na słowa". Konkurs, 
który od lat cieszy się dużym zainteresowaniem, 
składa się z dwóch etapów – eliminacji gmin-
nych oraz powiatowych.

Eliminacje Gminne
Dla uczniów szkół podstawowych Gminy Kłobuck eli-
minacje gminne odbędą się 23 kwietnia 2025 roku 
(środa) o godzinie 10:00 w sali widowiskowej MOK 
Kłobuck. To doskonała okazja, by zaprezentować swo-
je umiejętności recytatorskie i zmierzyć się z utworami 
poetyckimi.

Eliminacje Powiatowe
Eliminacje powiatowe, które wyłonią najlepszych 
recytatorów z całego powiatu kłobuckiego, odbędą 
się 24 kwietnia 2025 roku (czwartek) od godziny 9:00, 
również w sali widowiskowej MOK Kłobuck.

Regulamin Konkursu
Szczegółowe zasady dotyczące obu etapów konkursu 
można znaleźć w regulaminach eliminacji gminnych 
oraz powiatowych, które są dostępne do pobrania na 
stronie internetowej MOK Kłobuck.

Koniec pierwszego etapu przebudowy 
ul. Strażackiej w Łobodnie
Zakończenie pierwszego etapu prac przy przebudowie 
odcinka ul. Strażackiej w Łobodnie to świetna wiadomość 
dla mieszkańców tej miejscowości oraz okolicznych te-
renów. Inwestycja, która została zrealizowana dzięki 
wsparciu finansowemu w ramach programu Polski Ład 
oraz zaangażowaniu władz Gminy Kłobuck, stanowi ko-
lejny krok w poprawie jakości infrastruktury drogowej 
w regionie.

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy zy-
skali nową, bezpieczniejszą i bardziej 
funkcjonalną drogę, która w zna-
czący sposób poprawi codzienne 
warunki komunikacyjne. W ramach 
prac wykonano kilka kluczowych ro-
bót, które przyczynią się do większe-
go komfortu podróży oraz poprawy 
estetyki i funkcjonalności okolicznej 
przestrzeni.
W pierwszej kolejności, wymieniono 
nawierzchnię drogi, której stan po-
zostawiał wiele do życzenia. Nowa 
podbudowa oraz asfalt zapewnią 
komfort jazdy, eliminując dotych-
czasowe nierówności. Kolejnym 
ważnym elementem inwestycji była 
budowa kanalizacji deszczowej, która 
pozwoli na skuteczne odprowadza-
nie wód opadowych. Dzięki temu 
mieszkańcy nie będą musieli oba-
wiać się zalewania drogi podczas in-
tensywnych opadów, co stanowiło 
duży problem w przeszłości.
Nie zapomniano także o pieszych 
i kierowcach. W ramach przebudo-
wy wybudowano chodnik, który 
zwiększy bezpieczeństwo pieszych, 
a także parking, który z pewnością 
ułatwi codzienne życie mieszkańcom 
i osobom odwiedzającym tę część 
miejscowości.

Całkowita wartość inwestycji wy-
niosła 2 804 470,38 zł, z czego 140 
223,52 zł pochodziło z wkładu wła-
snego gminy. Taki efekt możliwy był 
tylko dzięki dobrej współpracy samo-
rządu i dofinansowaniu z funduszy 
programu Polski Ład.
Zakończenie prac to dopiero począ-
tek – dzięki tej inwestycji Łobodno 
zyska nową jakość komunikacyjną, 
co wpłynie na poprawę jakości ży-
cia jego mieszkańców. Przebudowa 
ul. Strażackiej to również dowód na 
to, jak ważne są inwestycje w lokal-
ną infrastrukturę, które wpływają na 
codzienny komfort i bezpieczeństwo.
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Wiosenne Rytmy Miłości i Rozstań – 
koncert, który wprowadzi Cię  
w wiosenny nastrój
Już 21 i 23 marca 2025 roku w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Kłobucku odbędzie się wyjątkowy koncert, który z pewno-
ścią poruszy Wasze serca i wprowadzi w magiczną atmosferę 
wiosny. "Serce w wiosennym rytmie, czyli o miłości i rozsta-
niach" to wydarzenie, które połączy piękne melodie z emo-
cjami, które towarzyszą uczuciom miłości, tęsknoty i rozstań.

Muzyczne uniesienia na scenie MOK
Podczas tego wiosennego koncertu wystąpią utalentowani młodzi artyści, 
którzy zachwycą Was swoimi umiejętnościami wokalnymi i sceniczną chary-
zmą. Na scenie pojawią się: Kornelia Dusza, Julia Jeziorowska, Nela Kuchar-
czyk, Aleksandra Mostowska, Kornelia Musiał, Maja Pokorska, Julia Przybylska, 
Gabrysia Stasińska, Hania Stefan, Kinga Wielgat, Hanna Wójcik oraz Mateusz 
Łopat. Wraz z nimi zagra zespół muzyczny, w skład którego wchodzą: Krystian 
Hutny (perkusja), Sebastian Janik (saksofon), Wojtek Królikowski (gitara baso-
wa), Michał Ostalski (instrumenty klawiszowe) oraz Adam Ścigała (gitara). Arty-
stycznym przewodnikiem tego niezwykłego wydarzenia będzie Damian Kulej.

Wyjątkowe spotkanie z wiosną i muzyką
Koncert, który odbędzie się pod patronatem Burmistrza Kłobucka, Jerzego 
Zakrzewskiego, to niezapomniane połączenie dźwięków, które przeniosą Was 
w magiczny świat wiosennego nastroju. Emocjonalne piosenki, pełne sub-
telności i głębokich przeżyć, doskonale oddają klimat wiosny, a także ulotne 
momenty miłości i rozstań. To doskonała okazja, by wypełnić serce pozytyw-
nymi emocjami w te wiosenne dni.

Bilety na wiosenny koncert
Bilety na koncert dostępne są w cenie 30 zł, a zakup można zrealizować 
zarówno w kasie MOK Kłobuck (w godzinach 10:00-18:00), jak i online na 
stronie kupbilecik.pl. Zarezerwuj już teraz miejsce na to wyjątkowe wydarze-
nie i zanurz się w niezwykłym klimacie muzyki, który rozgrzeje Twoje serce 
na wiosnę!

Niezapomniany koncert w Kłobucku
1 marca 2025 roku, Miejski Ośrodek Kultury w Kłobucku stał się świadkiem wyjątkowego 
wydarzenia, które przyciągnęło licznych miłośników muzyki. Chociaż koncert, który pierwotnie 
zaplanowany był na Walentynki, musiał zostać przełożony z powodu tragicznych wydarzeń, 
jego finał okazał się godnym uwagi przeżyciem dla każdego z obecnych.

Wszystko zaczęło się od smutnej 
wiadomości, która wstrząsnęła lo-
kalną społecznością. W wyniku tra-
gicznych wydarzeń, związanych 
z zamordowaniem księdza Grzego-
rza, koncert walentynkowy został 
przełożony na 1 marca 2025 roku. 
Z szacunku do zmarłego duchow-
nego i w związku z uroczystościami 
pogrzebowymi, władze Kłobucka 
podjęły decyzję o zmianie terminu 
wydarzenia, zapewniając, że szacu-
nek dla pamięci księdza Grzegorza 
będzie priorytetem.
Kiedy jednak wieczór koncertowy 
w końcu nadszedł, muzyka ponow-
nie zjednoczyła mieszkańców Kło-
bucka, dając im chwilę wytchnienia 
i zapomnienia o smutku. Na scenie 
Miejskiego Ośrodka Kultury poja-
wił się wyjątkowy zespół artystów, 
którzy w pełni wykorzystali okazję, 
by zachwycić publiczność swoimi 
umiejętnościami.
Gościem Wieczoru był Witold Ma-
tulka – artysta, którego głos od lat 
budzi uznanie wśród słuchaczy na 
całym świecie. Jego występ to praw-
dziwa uczta dla zmysłów, a jego 
interpretacje utworów poruszyły 
serca obecnych na widowni. Witold 
Matulka od lat cieszy się sympatią 
publiczności i nie zawiódł swoich 
fanów, prezentując repertuar, który 

Nowa bezpłatna linia autobusowa w Gminie Kłobuck
Mieszkańcy Sołectw Niwa Skrzeszów i Rybno mogą cieszyć się nową, korzystną inicjatywą. Od 
3 marca 2025 roku wprowadzona została specjalna linia autobusowa, która zapewni bezpłatny 
transport z Kłobucka do tych miejscowości.

Linia autobusowa kursuje codzien-
nie, od poniedziałku do piątku, ob-
sługując dwie trasy: Kłobuck – Niwa 
Skrzeszów i Kłobuck – Rybno.
Co ważne, przejazdy na obu trasach 
są całkowicie darmowe. Dzięki tej 
decyzji, mieszkańcy zyskują łatwiej-
szy dostęp do Kłobucka, co znacz-
nie ułatwi im codzienne obowiązki 

i podróże. Nowa linia to także odpo-
wiedź na rosnące potrzeby transpor-
towe w tej okolicy.
Dzięki tej bezpłatnej komunikacji, 
osoby podróżujące pomiędzy Kło-
buckiem a Sołectwami Niwa Skrze-
szów i Rybno nie będą musiały pono-
sić dodatkowych kosztów za dojazdy, 

co na pewno wpłynie na poprawę 
jakości życia lokalnej społeczności.
Rozkłady jazdy dostępne są dla pa-
sażerów, którzy chcą skorzystać z tej 
nowej oferty transportowej. Warto 
już teraz zapoznać się z godzinami 
kursów, aby w pełni wykorzystać 
nowe udogodnienie.

łączył klasyczne motywy z elemen-
tami nowoczesnymi.
Występowi Matulki towarzyszyli zna-
komici artyści: sopranistka Zuzanna 
Skalska, mezzosopranistka Magdale-
na Kwaśniewska oraz tenor Tadeusz 
Drągowski, którzy swoimi głosami 
dopełnili występ na najwyższym 
poziomie. Ich znakomite umiejęt-
ności wokalne i pasja do muzyki 
sprawiły, że koncert stał się niezapo-
mnianym przeżyciem. Nie zabrakło 
także mistrza fortepianu – Dawida 
Ludkiewicza, który swoją grą do-
dał wieczorowi niezwykłego uroku 
i elegancji. Jego akompaniament 

stanowił nieodłączną część tego mu-
zycznego spektaklu, tworząc harmo-
nię między solistami a orkiestrą.
Choć koncert musiał zostać opóźnio-
ny z powodu trudnych okoliczności, 
to momenty, które miały miejsce 
w sali Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry, z pewnością zrekompensowały 
oczekiwanie. Społeczność Kłobucka 
mogła poczuć jedność, siłę kultury 
i solidarność w obliczu smutnych 
wydarzeń, które miały miejsce w ich 
mieście. Wieczór ten, pełen muzyki, 
pasji i emocji, na długo pozostanie 
w pamięci mieszkańców.
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Roztańczmy Popów! 
Nabór do Akademii 
Młodego Tancerza
Gminne Centrum Kultury w Popowie zaprasza wszystkie 
dzieci od 4. roku życia do udziału w Akademii Młodego 
Tancerza! To doskonała okazja, aby maluchy rozpoczęły 
swoją przygodę z tańcem w radosnej i pełnej energii at-
mosferze. Zajęcia będą odbywać się w każdą środę od 
17:30 do 18:15, a ich celem jest rozwój koordynacji ru-
chowej, poczucia rytmu oraz pewności siebie, połączony 
z dobrą zabawą.

Liczba miejsc jest ograniczona, więc nie zwlekaj i zapisz swoje dziecko już 
teraz! Zgłoszenia przyjmowane są w Gminnym Centrum Kultury w Popowie 
oraz pod numerem telefonu 797 934 416. To świetna okazja, by maluchy roz-
wijały swoje umiejętności w tańcu i aktywnie spędzały czas.

Dbanie o przyszłość naszych pupili 
– nowa akcja w Gminie Popów
Gmina Popów ogłasza rozpoczęcie nowej inicjatywy, której celem jest poprawa 
dobrostanu zwierząt i kontrolowanie ich populacji. Program obejmuje stery-
lizację, kastrację oraz czipowanie psów, kotów, a także kotów wolno żyjących. 
Dzięki tej akcji mieszkańcy gminy będą mogli zadbać o swoich pupili, a także 
przyczynić się do zmniejszenia liczby bezdomnych zwierząt. 

Wszystkie koszty związane z przepro-
wadzeniem zabiegów - sterylizacją, 
kastracją, czipowaniem oraz rejestra-
cją w ogólnokrajowej bazie danych 
SAFEANIMAL - zostaną pokryte przez 
Gminę Popów. To świetna okazja, by 
nie tylko zadbać o zdrowie swoich 
czworonogów, ale także o ich identy-
fikowalność, co jest niezwykle istotne 
w przypadku zaginięcia zwierzęcia.
Zabiegi realizowane w ramach ak-
cji obejmują wizytę kwalifikacyjną, 
podczas której weterynarz oceni 
stan zdrowia zwierzęcia. Jeśli zwie-
rzę nie jest jeszcze oznakowane, 
przed przeprowadzeniem zabiegu 
sterylizacji lub kastracji, otrzyma ono 
transponder – mikroczip - który zo-
stanie zarejestrowany w systemie 
SAFEANIMAL. Po wykonaniu zabiegu, 
zapewniona zostanie również opieka 

pooperacyjna dla kotów wolno ży-
jących. Na zakończenie, zwierzęta 
przejdą wizytę kontrolną, obejmują-
cą zdjęcie szwów i badanie kliniczne.
Z programu mogą skorzystać miesz-
kańcy Gminy Popów, którzy są wła-
ścicielami psów lub kotów, jak rów-
nież osoby opiekujące się kotami 
wolno żyjącymi. Aby wziąć udział 
w akcji, należy wypełnić formularz 
wniosku, który dostępny będzie 
w Urzędzie Gminy Popów. Ważne 
jest, by pamiętać, że każdy właściciel 
może zgłosić tylko jedno zwierzę 
z danego adresu. Do wniosku należy 
dołączyć kilka dokumentów, w tym 
kserokopię dokumentu potwierdza-
jącego miejsce zamieszkania na te-
renie gminy (np. PIT za 2024 rok lub 
zgłoszenie identyfikacyjne ZAP-3), 
kopię książeczki zdrowia zwierzęcia 

oraz zaświadczenie o aktualnym 
szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 
Jeśli zwierzę nie jest zaszczepione, 
przed zabiegiem właściciel będzie 
musiał opłacić szczepienie.
Po złożeniu wniosku i jego pozytyw-
nej weryfikacji, właściciele zwierząt 
otrzymają skierowanie na zabieg, 
który będzie przeprowadzony w wy-
branym gabinecie weterynaryjnym 
(w Kłobucku lub Pajęcznie). Decyzję 
o kwalifikacji zwierzęcia do zabiegu 
podejmie lekarz weterynarii.
Wnioski będą przyjmowane od 15 
lipca. Program potrwa do 30 wrze-
śnia lub do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na 
ten cel w budżecie Gminy Popów. 
O przyznaniu dofinansowania de-
cydować będzie kolejność złożenia 
wniosków. 
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Sołtysi Gminy Popów świętują!
11 marca w Urzędzie Gminy Popów odbyła się szczególna uroczystość z okazji Dnia Sołtysa - święta osób, które na co dzień 
poświęcają się pracy na rzecz lokalnych społeczności. Sołtysi i członkowie Rad Sołeckich pełnią w swoich miejscowościach 
niezwykle ważną rolę liderów, integratorów i animatorów życia społecznego. Ich nieustanne zaangażowanie w rozwój miej-
scowości oraz poprawę jakości życia mieszkańców zostało docenione podczas tego wyjątkowego wydarzenia.

Uroczystość rozpoczął Jan Kowalik, Wójt Gminy Popów, który w swoim przemówieniu wyraził głęboką wdzięczność za sumienne wypełnianie obowiązków na rzecz mieszkańców. Wójt złożył także 
życzenia wszystkim obecnym sołtysom, życząc im nie tylko satysfakcji z pracy, ale także pozytywnych relacji z mieszkańcami oraz spełnienia w życiu prywatnym.
W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele władz gminnych: Paweł Zatoń, Przewodniczący Rady Gminy, Justyna Bednarska, Sekretarz Gminy, Emilia Krawczyk, Kierownik Referatu Organiza-
cyjnego, Oświaty i Sportu, oraz Paweł Hanus, Skarbnik Gminy.
Podczas uroczystości sołtysi otrzymali symboliczną formę podziękowania w postaci drobnych upominków. Był to wyraz szacunku i uznania za ich codzienną pracę na rzecz społeczności lokalnej. 
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Wieczór z Czechowem: Komedia 
i literacki żart w Popowie
Już w najbliższą sobotę, 22 marca, Gminne Centrum Kultury w Popo-
wie zaprasza na wyjątkowy spektakl, który przeniesie widzów w świat 
literackiego humoru i komediowych sytuacji! Na scenie zaprezento-
wane zostaną dwie jednoaktówki Antoniego Czechowa – „Niedźwiedź” 
i „Oświadczyny”, które mimo upływu lat, wciąż potrafią wzruszać, bawić 
i zaskakiwać.

Te dwie klasyczne komedie, pełne błyskotliwego dialogu i świetnie zarysowanych postaci, będą 
doskonałą okazją do spędzenia wieczoru w towarzystwie mistrzowskiego teatru. Dzięki Teatrowi 
Sztukoffnia i Fundacji W to mi graj, publiczność będzie mogła poczuć niepowtarzalny klimat, jaki 
Czechow potrafił wplatać w swoje utwory – lekki, pełen ironii, ale też głęboko ludzki.
Spektakl zagości na deskach Popowa o godzinie 19:00, a bilety można nabyć w biurze Gminnego 
Centrum Kultury, w biurze podawczym Urzędu Gminy Popów oraz online. To wydarzenie, które 
z pewnością dostarczy wielu niezapomnianych wrażeń!

Gmina Popów stawia na edukację: nowe zajęcia specjalistyczne dla uczniów
Gmina Popów realizuje projekt „Gmina Popów stawia na edukację” finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, który ma 
na celu wsparcie edukacyjne uczniów w pięciu placówkach oświatowych, dla których gmina jest organem prowadzącym. W ramach projektu 
w szkołach oferowane są różnorodne zajęcia specjalistyczne, które mają na celu wsparcie uczniów w ich rozwoju oraz dostosowanie procesu 
edukacyjnego do indywidualnych potrzeb.

Projekt obejmuje między innymi zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, które 
wspierają uczniów borykających się z trudnościami w nauce. Dodatkowo realizowane są zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze, mające na celu ułatwienie przyswajania materiału przez uczniów, 
którzy potrzebują dodatkowego wsparcia. Zajęcia te pomagają wyrównać szanse edukacyjne, 
umożliwiając uczniom lepsze radzenie sobie z wyzwaniami szkolnymi.
Kolejnym ważnym elementem projektu są działania indywidualizujące proces kształcenia, które 
mają na celu dopasowanie metod nauczania do indywidualnych potrzeb uczniów. W ramach 
projektu organizowane są także zajęcia integracyjne, które pomagają uczniom w budowaniu po-
zytywnych relacji oraz w lepszym funkcjonowaniu w grupie. Dodatkowo prowadzone są zajęcia 
rozwijające uzdolnienia, które pozwalają uczniom na pogłębianie swoich talentów i zainteresowań.
Zajęcia w ramach projektu odbywają się zgodnie z ustalonym harmonogramem, a do ich realizacji 
wykorzystywane są pomoce dydaktyczne, które zostały zakupione w ramach projektu. Dzięki tym 
nowoczesnym materiałom nauczyciele mogą prowadzić lekcje w bardziej angażujący sposób, co 
pozytywnie wpływa na efektywność nauki.
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Powrót warsztatów w CUS: Tłusty Czwartek i Dzień Kobiet w kreatywnym stylu
Po krótkiej przerwie, ze względu na 
ferie zimowe, warsztaty w Centrum 
Usług Społecznych w Przystajni po-
wróciły z nową energią! W ramach 
pierwszego spotkania po przerwie, 
uczestnicy mieli okazję świętować 
Tłusty Czwartek, przygotowując 
pączki i oponki. To była słodka przy-
goda, która wprowadziła wszystkich 
w radosny nastrój, pełen smaku 
i tradycji.
Na kolejnych zajęciach, temat nie mógł być inny, niż 
zbliżający się Dzień Kobiet. Na kółku plastycznym, 
zajęcia przybrały wyjątkową formę – rolę prowadzą-
cej objęła Zuzia, która, wraz z pomocą swojej Babci, 
przygotowała dla uczestników niesamowitą niespo-
dziankę. Zuzia nauczyła wszystkich, jak szyć piękne 
tulipany z materiału, co było zarówno twórczym wy-
zwaniem, jak i świetną zabawą. 

Dzień Sołtysa w Gminie Opatów
11 marca, w Urzędzie Gminy Opatów, odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji 
Dnia Sołtysa. To coroczne wydarzenie było doskonałą okazją do wyrażenia po-
dziękowań za codzienną, pełną zaangażowania pracę sołtysów, którzy pełnią 
ważną rolę w każdej lokalnej społeczności. Sołtysi, jako liderzy swoich wsi, nie 
tylko pełnią funkcje administracyjne, ale także mają ogromny wpływ na rozwój 
swoich miejscowości i życie mieszkańców.

Gościem specjalnym uroczystości była Monika Owczarek, wyróżniona tytułem sołtysa roku 2024 województwa ślą-
skiego. Jej obecność była nie tylko zaszczytem, ale również inspiracją dla wszystkich zgromadzonych, stanowiąc 
symbol docenienia pracy sołtysów w regionie. Spotkanie miało charakter podziękowań i przypomnienia o tym, jak 
istotną rolę pełnią sołtysi w kształtowaniu lokalnych wspólnot.
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Poznaliśmy nową Sekretarz Gminy Panki
10 marca, po wewnętrznym awansie, stanowisko Sekretarza Gminy Panki objęła Pani 
Urszula Mika. Oprócz tej roli, Pani Urszula będzie również pełniła funkcję Zastępcy 
Wójta Gminy w przypadku nieobecności.

Pani Sekretarz skończyła studia na 
Wydziale Inżynierii i Ochrony Śro-
dowiska na Politechnice Często-
chowskiej, a później także studia 
podyplomowe z zakresu rachunko-
wości na tej samej uczelni. Z samo-
rządem związana jest od 2008 roku, 

kiedy rozpoczęła pracę w Urzędzie 
Gminy Panki. 
Dzięki wieloletniemu doświad-
czeniu, Pani Mika posiada szeroką 
wiedzę w zakresie finansów pu-
blicznych, prawa oświatowego oraz 
zarządzania kadrami. Nowa Sekretarz 

z pewnością będzie musiała zmie-
rzyć się z wyzwaniami związanymi 
z pełnieniem tej odpowiedzialnej roli, 
ale również z możliwością dalszego 
rozwoju gminy i poprawy jakości 
pracy administracji.

Gmina Panki podsumowuje inwestycje
Gmina Panki opublikowała raport z działań inwestycyjnych, podsumowując postępy 
w realizacji kluczowych projektów, które mają na celu poprawę jakości życia mieszkań-
ców. Pomimo różnych wyzwań, prace związane z inwestycjami w gminie Panki były 
kontynuowane, a zarówno zakończone, jak i rozpoczęte przedsięwzięcia mają wpływ 
na rozwój lokalnej infrastruktury.

Drogie Panie, pamiętajcie 
o badaniach!
W marcu obchodzimy szczególny dzień - Dzień Kobiet. 
Choć ten dzień skłania nas do świętowania, nie powin-
niśmy zapominać o tym, co najważniejsze - o naszym 
zdrowiu. To właśnie zdrowie powinno być naszym prio-
rytetem przez cały rok, nie tylko w Dniu Kobiet. W trosce 
o nie, Gmina Wręczyca Wielka zorganizowała wyjątko-
wą akcję profi laktyczną, która miała na celu zwiększenie 
świadomości na temat raka piersi i zachęcenie kobiet do 
regularnych badań.

8 marca, z inicjatywy Wójt Gminy 
Wręczyca Wielka, Anny Sygudy, 
odbyła się akcja bezpłatnych ba-
dań piersi. Wydarzenie spotkało się 
z ogromnym zainteresowaniem, 
a ponad 100 kobiet miało szansę 
skorzystać z profesjonalnej diagno-
styki. Badania przeprowadzili do-
świadczeni specjaliści: lek. med. Piotr 

Januszewski oraz lek. med. Przemy-
sław Jasnowski.
Tego typu inicjatywy są niezwykle 
ważne, ponieważ profilaktyka to 
kluczowy element w walce z rakiem 
piersi. Wczesne wykrycie choroby 
może uratować życie, dlatego każda 
z nas powinna regularnie poddawać 
się badaniom.

Jednym z ważniejszych zakończo-
nych projektów jest odbiór mostu 
na rzece Pankówce w miejscowości 
Cyganka. Inwestycja ta znacząco 
usprawniła komunikację na terenie 
gminy. Z kolei w lutym 2025 roku 
rozpoczęto budowę sieci wodocią-
gowej przy ulicy Polnej w miejsco-
wości Panki. Celem tej inwestycji jest 
połączenie istniejących sieci wodo-
ciągowych, co zapewni stabilność 
i bezpieczeństwo dostaw wody pit-
nej. Całkowita wartość inwestycji to 
585 000 zł, z czego ponad 555 tysięcy 

złotych pochodzi z dofi nansowania 
z programu Polski Ład. Planowane 
zakończenie budowy to trzeci kwar-
tał tego roku.
Warto również podkreślić rozpo-
częcie budowy chodnika przy ulicy 
Ogrodowej w Pankach, który po-
prawi bezpieczeństwo pieszych. To 
pierwsza część większego projektu, 
obejmującego przebudowę prawie 
6 km dróg gminnych, w tym w miej-
scowości Zwierzyniec Trzeci. Wartość 
całkowita tej inwestycji wynosi 8 088 
520 zł, z czego 7,6 miliona złotych 

pochodzi z dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. Prace 
związane z przebudową dróg mają 
rozpocząć się wiosną tego roku.
W trakcie realizacji znajduje się tak-
że budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Praszczyki i Kaw-
ki, która rozpoczęła się w ubiegłym 
roku. Zakończenie prac planowane 
jest na czerwiec tego roku. Całkowi-
ta wartość inwestycji to 6 444 071,72 
zł, z czego 6 121 868,13 zł pochodzi 
z dofi nansowania z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład.
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Remont mostów coraz bliżej
6 marca w Urzędzie Miejskim w Krzepicach podpisano istotną umowę na wykonanie 
dokumentacji projektowej remontu mostów przy ul. Wieluńskiej nad rzeką Liswartą. 
Zadanie podjęła się fi rma Zespół Badawczo-Projektowy Mosty-Wrocław Sp. z o.o. 

Celebracja Dnia 
Kobiet w Krzepicach
Wydarzenie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Krzepicach i zgromadziło liczną publiczność. Na sce-
nie wystąpił duet An Dreo i Karina, którzy zaprezentowali 
utwory grupy Al Bano & Romina Power.

Publiczność, wypełniająca salę po 
brzegi, nie mogła powstrzymać się 
od wspólnego śpiewu i tańca, dając 
wyraz swojemu zachwytowi i zaan-
gażowaniu. Po zakończeniu koncer-
tu artyści przygotowali dla swoich 
fanów miłą niespodziankę – możli-
wość zdobycia autografów oraz wy-
konania wspólnych fotografi i.

W trakcie wydarzenia wyjątkową 
atmosferę uświetnili również przed-
stawiciele władz miasta. Burmistrz 
Krzepic, Pan Mateusz Kluba, oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej, 
Pan Rafał Balcerzak, złożyli wszyst-
kim obecnym Paniom serdeczne 
życzenia, wręczając każdej z nich 
piękną różę.

Umowę podpisali Członkowie Zarzą-
du – Mariusz Sułkowski i Przemysław 
Prabucki oraz Burmistrz Krzepic, Ma-
teusz Kluba. Wartość umowy wyno-
si 92 250 złotych, a termin realizacji 
upływa 6 listopada bieżącego roku.
Zgodnie z umową, firma wykona 
przegląd roczny mostów oraz spo-
rządzi dokumentację budowlaną 
związaną z remontem mostów, 
w tym projekt remontu, szczegółową 
specyfi kację techniczną wykonania 
i odbioru robót, przedmiar robót oraz 
kosztorys inwestorski. Istotne będzie 
również uzyskanie wszelkich nie-
zbędnych zgód, opinii i uzgodnień.
Remont mostów ma ogromne zna-
czenie dla mieszkańców Krzepic, 
szczególnie dla osób codziennie ko-
rzystających z tej drogi. Z uwagi na 
wiek i stan techniczny mostów, ich 
remont jest niezbędny, by zapewnić 
bezpieczeństwo i komfort podróży. 

Zmodernizowane obiekty poprawią 
nie tylko warunki komunikacyjne, 
ale również pozytywnie wpłyną na 
estetykę okolicy. Mieszkańcy mogą 

liczyć na poprawę infrastruktury, 
co z pewnością ułatwi codzienne 
dojazdy i zwiększy bezpieczeństwo 
wszystkich użytkowników dróg.

Konsultacje w sprawie strzelnic
Jakiś czas temu, podczas jednej z sesji Rady Gminy Lipie, pojawiła się informacja o chęci 
utworzenia dwóch strzelnic na terenie gminy. Wówczas mieszkańcy zostali zapewnieni, 
że Urząd podejmie wszelkie starania, aby dogłębnie zapoznać się z tematem i podjąć 
odpowiednią decyzję w tej sprawie.

11 marca przeprowadzono konsultacje 
w sprawie utworzenia strzelnic. Spotka-
nia miały miejsce w Dankowie i w Na-
poleonie, gdzie prywatni inwestorzy 
planują swoje inwestycje.
W spotkaniach uczestniczyli przedsta-
wiciele inwestorów, kapitan Arkadiusz 
Dratwa – wykładowca i instruktor 
strzelectwa, zastępca Wójta Gminy 
Lipie Ewa Brzózka, kierownik Referatu 
Mienia i Ochrony Środowiska Anna Ko-
mendancka oraz radni.
Spotkanie zorganizowano w odpo-
wiedzi na obawy mieszkańców, którzy 
zgłaszali swoje wątpliwości związane 
z planami inwestorów. Przedstawiciele 
inwestorów oraz kapitan Dratwa od-
powiadali na pytania mieszkańców, 
omawiając potencjalne zagrożenia oraz 
zasady bezpieczeństwa. Warto podkre-
ślić, że mieszkańcy wyrazili swoje nie-
zadowolenie, głównie z powodu obaw 
o hałas, spadek wartości pobliskich nie-
ruchomości oraz kwestie bezpieczeń-
stwa. W związku z tym, złożono petycje, 
wyrażając nadzieję, że zgoda na utwo-
rzenie strzelnic nie zostanie wydana.
Urząd Gminy Lipie zapewnia, że przy 
podejmowaniu decyzji dotyczącej in-
westycji uwzględnione zostaną opinie 
mieszkańców.
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Święto Kobiet w OSP Władysławów
9 marca świętowaliśmy Dzień Kobiet w OSP Władysławów. Spotkanie przyciągnęło 
licznych mieszkańców oraz zaproszonych gości, a zorganizowane zostało przez Rad-
nego, Sołtysa, Radę Sołecką oraz Druhów z miejscowej jednostki OSP.

Spotkanie miało na celu uświetnienie Dnia Kobiet, zatem 
rozpoczęło się od serdecznych życzeń składanych przez 
Sołtysa i Radnego Sołectwa, a także zaproszonych gości, 
w tym Panią Wójt Ewelinę Stobiecką.
Wspaniałą atmosferę spotkania podkreśliła oprawa mu-
zyczna, za którą odpowiedzialni byli Pan Przemysław Szy-
monik z żoną Katarzyną, a także Zespół Śpiewaczy „Łę-
gowianki” pod przewodnictwem Pana Romana Krystem. 

W trakcie spotkania nie zabrakło także miłych gestów. 
Uczestnicy mieli okazję skosztować pysznych ciast, które 
przygotowała Gminna Spółdzielnia Miedźno. Dopełnie-
niem chwili były kawa i herbata, serwowane w przyjaznej 
atmosferze, sprzyjającej rozmowom i integracji mieszkań-
ców. Kulminacyjnym momentem było wręczenie pięk-

nych kwiatów wszystkim Paniom obecnym na spotkaniu. 

Rozbudowa dróg gminnych w Borowej – spotkanie z mieszkańcami
11 marca 2025 roku, w miejscowości Borowa odbyło się spotkanie z mieszkańcami dotyczące rozbudowy dróg gminnych, obejmujących fragment 
ulicy Głównej oraz ulice Sosnową, Dębowa (z łącznikiem) i Brzozową. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz gminy oraz mieszkańcy.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania przez Pa-
nią Wójt Ewelinę Stobiecką, która wraz z innymi 
uczestnikami omówiła szczegóły nadchodzącej 
inwestycji. Obecni byli również Skarbnik Gra-
żyna Borycka, Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej Krzysztof Zyśk, Kierownik budowy 
Nikodem Sowa oraz Sołtys sołectwa Borowa, 
Przemysław Tałajczyk.
Kierownik budowy, Nikodem Sowa, przedstawił 
projekt rozbudowy dróg na przygotowanej wi-
zualizacji, wskazując zakres prac, które zostaną 
przeprowadzone w pierwszej kolejności na ulicy 
Dębowej. Po zakończeniu prac na tej ulicy, ro-
boty będą kontynuowane na ulicach Brzozowej 
i Sosnowej. Projekt obejmuje nie tylko przebu-
dowę nawierzchni dróg, ale także budowę chod-
ników i ścieżek rowerowo-pieszych. Mieszkańcy 
zostali poinformowani o możliwych narusze-
niach ogrodzeń w trakcie prac oraz szczegóło-
wym przebiegu robót, które będą realizowane 
etapami, aby zminimalizować niedogodności.
Pani Wójt oraz przedstawiciele gminy zapewnili, 
że prace już trwają i będą prowadzone zgodnie 
z planem. Pierwszy etap przebudowy dróg ma 
na celu poprawę jakości infrastruktury drogowej 
w Borowej, co z pewnością wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców oraz 
osób podróżujących przez tę miejscowość.
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Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Szkoła z Kamyka z dofi nansowaniem na Zieloną Pracownię!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił wyniki jedenastej edycji konkursu „Zielona Pracownia_Pro-
jekt”, który skierowany był do szkół podstawowych i średnich z województwa śląskiego. Celem konkursu było wsparcie placówek edukacyjnych 
w tworzeniu przestrzeni do nauki przedmiotów przyrodniczych, takich jak biologia, ekologia, geografi a czy chemia.

Nabór wniosków na zakup sprzętu dla Strażaków – Program „Bezpieczny Strażak”
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach ogłosił nabór wniosków na dofi -
nansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu dla jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych w województwie 
śląskim. W ramach programu „Bezpieczny Strażak” środ-
ki będą przeznaczone na wsparcie działań ratowniczych, 
przeciwdziałanie klęskom żywiołowym oraz usuwanie ich 
skutków dla środowiska.

Program skierowany jest do jednostek OSP, które posiadają pozytywną opi-
nię Zarządu Wojewódzkiego OSP RP. Dofi nansowanie może pokryć do 80% 
kosztów kwalifi kowanych przedsięwzięcia, jednak nie mniej niż 10 tys. zł, 
a nie więcej niż 100 tys. zł na jednostkę. Łączna alokacja na ten cel wynosi 3 
miliony złotych.
Nabór wniosków trwa od 24 marca do 4 kwietnia 2025 roku, a wszystkie 
dokumenty należy składać osobiście w siedzibie WFOŚiGW w Katowicach 
(ul. Plebiscytowa 19, 40-035 Katowice). To doskonała okazja dla ochotniczych 
straży pożarnych na zdobycie niezbędnego wyposażenia, które pomoże 
w jeszcze sprawniejszym i skuteczniejszym przeprowadzaniu akcji ratunko-
wych oraz przeciwdziałaniu zagrożeniom środowiskowym.
Program „Bezpieczny Strażak” ma na celu poprawę efektywności jednostek 
OSP w reagowaniu na kryzysowe sytuacje oraz minimalizowanie skutków 
klęsk żywiołowych. Wnioski są przyjmowane od 24 marca, więc warto się po-
spieszyć i skorzystać z tej cennej okazji na rozwój jednostek OSP w regionie.

Z 243 zgłoszeń nadesłanych w tym roku, Jury 
wyłoniło 41 najciekawszych i najbardziej war-
tościowych projektów. Łączna kwota dofi-
nansowania wyniosła 491 697,10 zł, a maksy-
malna kwota wsparcia dla pojedynczej szkoły 
wynosiła 12 tysięcy złotych, co stanowiło 
20% całkowitego kosztu realizacji projektu.
Wśród benefi cjentów znalazła się także Szko-
ła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym im. gen. J. Bema w Kamyku, która 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 
12 000 zł na stworzenie zielonej pracowni. 
Ta inicjatywa pozwoli na rozwój edukacji 
przyrodniczej w tej placówce, zapewniając 
uczniom lepsze warunki do nauki i ekspery-
mentów związanych z przedmiotami nauk 
przyrodniczych.
To ogromne wyróżnienie dla szkoły w Ka-
myku, które z pewnością przyczyni się do 
wzrostu jakości edukacji ekologicznej w re-
gionie. Gratulujemy wszystkim zwycięskim 
placówkom i cieszymy się, że również szkoły 
z powiatu kłobuckiego mają możliwość re-
alizowania innowacyjnych projektów zwią-
zanych z ochroną środowiska!
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Zmiany w programie Czyste Powietrze – kluczowe informacje z konferencji w Akademii Śląskiej
W Akademii Śląskiej odbyło się ważne spotkanie poświęcone kluczowym zmianom w programie „Czyste Powietrze”, w którym udział wzięło aż 143 przedsta-
wicieli gmin z całego województwa śląskiego. Dyskusja dotyczyła przyszłości ekologicznych inwestycji, wsparcia dla mieszkańców oraz nadchodzących zmian 
w funkcjonowaniu programu. Spotkanie zgromadziło przedstawicieli samorządów, a także ekspertów z zakresu ochrony środowiska i fi nansowania projektów 
związanych z poprawą jakości powietrza.

Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Wiosenne porządki z poszanowaniem natury – jak zadbać 
o środowisko podczas wiosennych prac ogrodowych?
Wiosna to czas, kiedy przyroda budzi się do życia, a ogród zaczyna tętnić nową energią. Dla wielu z nas to także okres wiosen-
nych porządków w ogrodzie, który daje szansę na odświeżenie przestrzeni na nadchodzący sezon. Jednak w trosce o środo-
wisko warto przeprowadzić te porządki w sposób ekologiczny, zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju. Jak zadbać o nasz 
ogród i jednocześnie nie zaszkodzić naturze? Oto kilka sprawdzonych sposobów.

Spotkanie rozpoczęło się briefin-
giem prasowym, w którym udział 
wzięli kluczowi przedstawiciele in-
stytucji odpowiedzialnych za reali-
zację programu. Wśród prelegentów 
znaleźli się: Mateusz Pindel, Prezes 
Zarządu WFOŚiGW w Katowicach, 
Iwona Gejdel-Targosz, Zastępca Pre-
zesa WFOŚiGW, oraz Robert Gajda, 
Zastępca Prezesa NFOŚiGW, który 
omówił zmiany w programie „Czyste 
Powietrze”.
Prezes Mateusz Pindel podziękował 
samorządom za dotychczasową 

współpracę i ich zaangażowanie 
w prowadzenie punktów konsulta-
cyjnych Czystego Powietrza. Zwrócił 
uwagę, że gminy odgrywają kluczo-
wą rolę, pomagając mieszkańcom 
w składaniu wniosków o dofi nanso-
wanie. Z dumą poinformował, że 31 
marca rozpocznie się wznowienie 
naboru wniosków w ramach progra-
mu po jego modernizacji. Podkreślił 
także znaczenie tego programu dla 
województwa śląskiego, które jest 
liderem w liczbie złożonych wnio-
sków – w regionie złożono już 142 

tys. wniosków, co świadczy o ogrom-
nym zainteresowaniu i potrzebie ta-
kich inicjatyw.
Warto zaznaczyć, że w ramach nowej 
odsłony programu „Czyste Powie-
trze” samorządy będą pełnić funkcję 
operatorów, którzy będą pomagać 
benefi cjentom w procesie realizacji 
inwestycji. Prezes Pindel zaznaczył, 
że jeżeli gmina nie podejmie się roli 
operatora, funkcję tę przejmie WFO-
ŚiGW. To ważna zmiana, która ma na 
celu usprawnienie procesu realizacji 
inwestycji związanych z poprawą 

efektywności energetycznej budyn-
ków i jakości powietrza.
Robert Gajda, Zastępca Prezesa NFO-
ŚiGW, podkreślił, że środki fi nansowe 
na realizację nowych wniosków 
w ramach programu będą pocho-
dziły z Funduszu Modernizacyjnego, 
którego budżet wynosi aż 10 mi-
liardów złotych. Dzięki temu, jak za-
znaczył, nie powinno być problemu 
z uzyskaniem wsparcia, co pozwoli 
na dalszy rozwój i realizację ekolo-
gicznych inwestycji w regionie.

Zmiany w programie „Czyste Po-
wietrze” są krokiem w stronę jeszcze 
większego zaangażowania samorzą-
dów oraz efektywniejszego wsparcia 
mieszkańców w walce z zanieczysz-
czeniem powietrza. To także ważna 
inicjatywa, która przyczynia się do 
poprawy jakości życia w regionie, 
szczególnie w obliczu wyzwań zwią-
zanych z ochroną środowiska i zmia-

nami klimatycznymi.

1. Naturalne nawozy – przyjazne 
środowisku
Zamiast sięgać po sztuczne nawozy chemicz-
ne, które mogą zanieczyszczać glebę i wody 
gruntowe, warto wybrać naturalne alternatywy. 
Jednym z najlepszych rozwiązań jest kompo-
stowanie. Dzięki tej metodzie wytwarzamy wła-
sny, bogaty w składniki odżywcze nawóz, który 
wspomaga wzrost roślin i poprawia strukturę 
gleby. Kompost to także sposób na recykling 
organicznych odpadów, takich jak obierki wa-
rzywne, resztki roślinne czy trawa z koszenia.
Innym naturalnym nawozem jest obornik, któ-
ry dostarcza roślinom niezbędnych składników 
odżywczych. Warto także wypróbować napary 
z pokrzywy, która ma właściwości wzmacniają-
ce i odstraszające szkodniki. Dzięki tym rozwią-
zaniom możemy dbać o glebę, nie szkodząc jej 
i zachowując równowagę w ekosystemie.

2. Kompostowanie – ekologiczna al-
ternatywa dla wyrzucania odpadów
Kompostowanie to proces, który nie tylko 
zmniejsza ilość odpadów organicznych, ale 
także wspiera zdrowie gleby. Kompostowa-
nie resztek roślinnych, takich jak liście, gałęzie, 
obierki warzywne czy skórki owoców, pozwa-
la stworzyć wartościowy nawóz, który zasilimy 

nasz ogród. Dzięki temu nie tylko dbamy o ro-
śliny, ale także zmniejszamy ilość odpadów, któ-
re trafi łyby na wysypisko.
Warto pamiętać, że kompostownik może być 
umieszczony w dowolnym miejscu ogrodu – 
nawet na małej przestrzeni. Podczas wiosen-
nych porządków warto zadbać o odpowiednią 
ilość składników do kompostu, aby przyspie-
szyć proces rozkładu.

3. Wybór roślin odpornych na zmiany 
klimatyczne
Zmiany klimatyczne stają się coraz bardziej od-
czuwalne, dlatego warto wybierać rośliny, które 
są odporne na suszę i zmienne warunki atmos-
feryczne. Rośliny o niskich wymaganiach wod-
nych, takie jak lawenda, rozmaryn, czy krzewy 
takie jak berberys, są doskonałym wyborem dla 
ogrodów, które chcemy prowadzić w sposób 
ekologiczny.
Wybierając rośliny, warto również postawić na 
gatunki rodzimych roślin, które są bardziej od-
porne na lokalne warunki klimatyczne i wspie-
rają bioróżnorodność. Rośliny te mają mniej-
sze zapotrzebowanie na wodę i nie wymagają 
sztucznych nawozów.

4. Zmniejszenie zużycia wody – 

oszczędność w ogrodzie
Oszczędzanie wody jest jednym z kluczowych 
elementów zrównoważonego rozwoju. W cza-
sie wiosennych porządków warto pomyśleć 
o systemach nawadniania, które umożliwiają 
oszczędne podlewanie roślin. Instalacja sys-
temu kropelkowego jest jednym z najbardziej 
efektywnych rozwiązań, które pozwala dostar-
czyć wodę bezpośrednio do korzeni, minima-
lizując jej straty.
Kolejnym pomysłem na oszczędzanie wody 
jest zbieranie deszczówki do specjalnych po-
jemników. Deszczówka może być używana do 
podlewania ogrodu, co pozwala zmniejszyć zu-
życie wody pitnej. Zbieranie wody deszczowej 
to również doskonały sposób na minimalizo-
wanie odpływu wód opadowych, który może 
prowadzić do erozji gleby.

5. Unikanie pestycydów – naturalne 
metody ochrony roślin
Wiosenne porządki to także czas walki ze 
szkodnikami i chorobami roślin. Zamiast sięgać 
po chemiczne środki ochrony roślin, warto wy-
próbować naturalne metody, takie jak rośliny 
odstraszające szkodniki (np. czosnek, mięta, ak-
samitki) lub napary z roślin, które mają działanie 
ochronne. Można także wykorzystać pułapki 

na owady lub stosować naturalne preparaty, 
takie jak olejki eteryczne, które są przyjazne dla 
środowiska.

6. Recykling i ponowne użycie mate-
riałów
W wiosnę mamy okazję do przemyślenia, jak 
możemy ponownie wykorzystać materiały, 
które już posiadamy. Zamiast wyrzucać stare 
doniczki czy pojemniki, warto je oczyścić i po-
nownie wykorzystać do zasadzenia nowych 
roślin. Używanie biodegradowalnych pojemni-
ków, takich jak torfowe doniczki, to kolejny spo-
sób na zmniejszenie ilości plastiku w ogrodzie.

Podsumowanie
Wiosenne porządki w ogrodzie to doskonała 
okazja, by wprowadzić zmiany w duchu eko-
logii i zrównoważonego rozwoju. Zamiast 
sięgać po chemiczne nawozy czy pestycydy, 
warto postawić na naturalne rozwiązania, takie 
jak kompostowanie, wybór roślin odpornych 
na zmiany klimatyczne, oszczędzanie wody 
czy stosowanie ekologicznych metod ochro-
ny roślin. Takie działania nie tylko pomogą 
w ochronie środowiska, ale także sprawią, że 
nasz ogród stanie się zdrowszy i bardziej przy-
jazny dla natury.
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Znamy zwycięzców wojewódzkiego etapu olimpiady ZUS

Zmiany w składkach na ubezpieczenie społeczne 
rolników i pomocników rolników w II kwartale 2025 roku

4 marca 2025 roku w Oddziale ZUS w Chorzowie odbył się wojewódzki etap olimpiady ZUS „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecz-
nych”. W rywalizacji wzięło udział 60 uczniów z 20 szkół województwa śląskiego, a ostatecznie zwycięzcą została drużyna z II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stefana Żeromskiego w Dąbrowie Górniczej. Uczniowie pokonali 18 innych drużyn i będą reprezentować Śląsk w centralnym 
finale olimpiady, który odbędzie się w kwietniu w Warszawie.

Zgodnie z Uchwałą Nr 1 Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników z dnia 6 marca 2025 roku, opublikowano nowe stawki składek na ubezpie-
czenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie dla rolników oraz ich pomocników na II kwartał 2025 roku.

Składka na ubezpieczenie 
wypadkowe, chorobowe i ma-
cierzyńskie
W II kwartale 2025 roku wysokość 
miesięcznej składki na ubezpiecze-
nie wypadkowe, chorobowe i macie-
rzyńskie dla rolników, ich małżonków, 
domowników oraz pomocników rol-
nika wynosi 78 zł. Dla osób objętych 
ubezpieczeniem w ograniczonym 
zakresie, na wniosek, składka wynosi 

tylko 26 zł, co stanowi jedną trzecią 
pełnej kwoty.

Składka na ubezpieczenie 
emerytalno-rentowe
Podstawowa miesięczna składka na 
ubezpieczenie emerytalno-rentowe 
dla rolników, ich małżonków i do-
mowników w II kwartale 2025 roku 
wynosi 169 zł, co odpowiada 10 pro-
centom emerytury podstawowej, 

która w marcu 2025 roku wynosi 1 
691,02 zł.
Rolnicy prowadzący większe gospo-
darstwa rolne, o powierzchni po-
wyżej 50 ha przeliczeniowych, mają 
dodatkową składkę na ubezpiecze-
nie emerytalno-rentowe, zależną od 
powierzchni użytków rolnych: 12 
procent emerytury podstawowej, 
czyli 203 zł, dla gospodarstw do 100 
ha, 24 procent emerytury podstawo-
wej, czyli 406 zł, dla gospodarstw od 

100 ha do 150 ha, 36 procent eme-
rytury podstawowej, czyli 609 zł, dla 
gospodarstw od 150 ha do 300 ha, 
48 procent emerytury podstawowej, 
czyli 812 zł, dla gospodarstw powy-
żej 300 ha.

Terminy płatności składek
Termin uregulowania składek za II 
kwartał 2025 roku przez rolników, 
małżonków i domowników upły-
wa 30 kwietnia 2025 roku. Z kolei 

pomocnicy rolników zobowiązani są 
do zapłaty składki do 15. dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, za 
który składka jest należna.
Warto pamiętać o terminowej 
płatności składek, aby uniknąć kar 
i utrzymać ciągłość ubezpieczenia 
społecznego. W przypadku jakich-
kolwiek wątpliwości, rolnicy powin-
ni skontaktować się z odpowied-
nimi instytucjami lub doradcami 
ubezpieczeniowymi.

Udział w olimpiadzie ZUS
Olimpiada ZUS to konkurs, który każ-
dego roku przyciąga wielu uczniów. 
W tegorocznej edycji do pierwszego 
etapu konkursu w całej Polsce zgłosi-
ło się ponad 34,7 tys. uczniów. W wo-
jewództwie śląskim w szkolnym eta-
pie wzięło udział 5,1 tys. uczniów 
z 153 szkół, a do etapu wojewódz-
kiego zakwalifikowano najlepsze ze-
społy. Konkurs polega na rozwiązaniu 
testu z wiedzy o ubezpieczeniach 
społecznych, a o sukcesie decyduje 

zarówno liczba punktów, jak i czas 
oddania testu.
„Dostać się do etapu wojewódzkiego 
to duże osiągnięcie, zwłaszcza bio-
rąc pod uwagę liczbę uczestników. 
Uczniowie musieli wykazać się dużą 
wiedzą oraz refleksem” – powiedziała 
Beata Kopczyńska, regionalna rzecz-
niczka prasowa ZUS w wojewódz-
twie śląskim.

Lekcje z ZUS
Olimpiada ZUS stanowi zwieńczenie 
projektu edukacyjnego „Lekcje z ZUS”, 

który odbywa się w szkołach ponad-
podstawowych. Uczniowie uczą się 
na nich o zasadach funkcjonowania 
systemu ubezpieczeń społecznych, 
systemie emerytalnym, wypłacaniu 
świadczeń, a także prawach i obo-
wiązkach płatników składek. „Te za-
jęcia mają na celu przygotowanie 
młodych ludzi do podejmowania 
świadomych decyzji na rynku pracy” 
– zaznaczyła rzeczniczka ZUS.
Nagrody i wsparcie dla zwycięzców
Zwycięzcy etapu centralnego otrzy-
mają laptopy, tablety oraz czytniki 

e-booków. Dzięki współpracy ZUS 
z uczelniami wyższymi, laureaci 
mogą liczyć także na indeksy lub do-
datkowe punkty w rekrutacji na wiele 
prestiżowych uczelni, takich jak Uni-
wersytet Warszawski czy Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Wyniki wojewódzkiego etapu 
olimpiady ZUS
Zwycięzcami wojewódzkiego etapu 
olimpiady ZUS zostali Maja Kuchar-
ska, Nataniel Rak i Kacper Olesiń-
ski z II LO im. Stefana Żeromskiego 

w Dąbrowie Górniczej. Drugie miej-
sce zajęli Alicja Kiera, Roksana Kwiat-
kowska i Zuzanna Ziętek z II LO im. 
Rotmistrza W. Pileckiego w Mikoło-
wie, a trzecie – Katarzyna Mazur, Na-
talia Budacz i Anna Skudło z I LO im. 
Karola Miarki w Mikołowie.
Z niecierpliwością czekamy na cen-
tralny finał olimpiady ZUS w Warsza-
wie, gdzie drużyna z Dąbrowy Gór-
niczej powalczy o tytuł najlepszej 
drużyny w kraju.
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Wyższy próg dochodowy dla 
świadczenia 500 plus dla osób 
niesamodzielnych
Z początkiem marca 2025 roku wprowadzono zmiany w pro-
gramie 500 plus dla osób niesamodzielnych. Nowy próg do-
chodowy, który pozwala na uzyskanie świadczenia uzupeł-
niającego, wynosi 2552,39 zł brutto. Zmiana ta umożliwia 
szerszej grupie osób dostęp do tego wsparcia.
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Warto podkreślić, że podwyższenie progu dochodowego nie wymaga od 
osób, które już otrzymują świadczenie, składania nowych wniosków. Jak wy-
jaśnia Beata Kopczyńska, rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim, 
nowe wnioski muszą składać tylko te osoby, u których upłynął okres orze-
czonej niezdolności do samodzielnego życia lub te, które dzięki wyższemu 
progowi dochodowemu mogą teraz otrzymać świadczenie.

Kto może otrzymać świadczenie 500 plus?
Świadczenie to jest skierowane do osób, które ukończyły 18. rok życia, miesz-
kają w Polsce i są niezdolne do samodzielnej egzystencji. Dodatkowo, łączna 
kwota brutto dochodów z emerytur, rent oraz innych świadczeń finansowa-
nych ze środków publicznych (w tym z zagranicznych instytucji emerytal-
nych) nie może przekraczać wspomnianych 2552,39 zł brutto.

Wysokość świadczenia uzupełniającego
Maksymalna kwota świadczenia, jaką można uzyskać, wynosi 500 zł. Taka 
suma przysługuje osobom, które nie mają prawa do emerytury, renty ani in-
nych świadczeń finansowanych z budżetu państwa lub których łączne świad-
czenia nie przekraczają 2052,39 zł brutto. W przypadku, gdy suma świadczeń 
jest wyższa, ale nie przekracza 2552,39 zł, świadczenie uzupełniające będzie 
mniejsze. Wysokość wsparcia zależy od różnicy między 2552,39 zł a kwotą 
pobieranych świadczeń. Przykładowo, jeśli suma dochodów wynosi 2300 zł 
brutto, osoba taka otrzyma świadczenie w wysokości 252,39 zł.

Jakie dochody są uwzględniane w limicie?
Do dochodów branych pod uwagę przy ustalaniu prawa do świadczenia zali-
czają się m.in. emerytury i renty wypłacane przez ZUS, KRUS oraz inne publicz-
ne instytucje. Uwzględniane są także świadczenia z pomocy społecznej, takie 
jak zasiłki stałe czy dodatek mieszkaniowy, a także świadczenia z zagranicy. 
Natomiast nie wlicza się do dochodu np. dodatku pielęgnacyjnego, dodatku 
dla sieroty zupełnej, ryczałtu energetycznego, czy zasiłków jednorazowych, 
jak zasiłek pogrzebowy.

Zmiana progów dochodów dla 
wcześniejszych emerytów i rencistów – 
wyższe limity od marca 2025 roku
Z początkiem marca 2025 roku wprowadzono zmiany w limitach dochodów, które emeryci 
i renciści mogą dorobić do swoich świadczeń. Zwiększenie tych progów daje większą elastycz-
ność osobom starszym, które nie rezygnują z pracy zarobkowej, ale równocześnie otrzymują 
emeryturę lub rentę. Nowe zasady dotyczą jednak tylko tych seniorów, którzy nie osiągnęli 
jeszcze powszechnego wieku emerytalnego.

Kto nie musi się martwić o 
limity?
Zmiany dotyczą tylko niektórych 
osób pobierających świadczenia. 
Osoby, które osiągnęły wiek eme-
rytalny (60 lat dla kobiet i 65 lat dla 
mężczyzn), mogą dorabiać bez żad-
nych ograniczeń. Dotyczy to również 
tych, którzy otrzymują minimalną 
emeryturę w wysokości 1878,91 zł 
brutto. W ich przypadku, dodatkowe 
dochody nie wpłyną na wysokość 
świadczenia, ponieważ nie będą one 
dopłacane do minimalnej kwoty.
Warto dodać, że również niektórzy 
renciści mogą dorabiać bez ogra-
niczeń. Dotyczy to osób pobiera-
jących renty inwalidzkie związane 
z wojskową służbą, renty rodzinne 
po zmarłych, a także osób, którym 
renta jest korzystniejsza niż emery-
tura po osiągnięciu wieku emerytal-
nego. W tych przypadkach seniorzy 
nie muszą obawiać się przekroczenia 
limitów zarobków.

Ile można zarobić, nie tracąc 
części świadczenia?

W przypadku wcześniejszych emery-
tów i rencistów, którzy nie osiągnęli 
jeszcze powszechnego wieku eme-
rytalnego, zmiana limitów docho-
dów ma kluczowe znaczenie. ZUS 
będzie mógł zmniejszyć wysokość 
świadczenia, jeśli miesięczny przy-
chód przekroczy 70% przeciętnego 
wynagrodzenia w Polsce. Od marca 
2025 roku ten próg wynosi 5 934,10 
zł – jest to kwota wyższa o 220,90 
zł w porównaniu do poprzed-
nich miesięcy.
Jeżeli przychód nie przekroczy tej 
kwoty, świadczenie pozostanie bez 
zmian. Natomiast, jeśli zarobki będą 
wyższe, ale nie przekroczą 130% 
przeciętnego wynagrodzenia, czyli 
kwoty 11 020,40 zł, ZUS może po-
mniejszyć świadczenie. Jeśli jednak 
przychód przekroczy tę wartość, ZUS 
ma prawo zawiesić wypłatę emerytu-
ry lub renty na dany miesiąc. Warto 
zauważyć, że również ten drugi próg 
wzrósł o 410,20 zł w porównaniu do 
poprzednich miesięcy.

Korzyści dla wcześniejszych 
emerytów i rencistów

Nowe limity są korzystne dla osób, 
które pobierają wcześniejsze eme-
rytury lub renty, a jednocześnie chcą 
pracować. Dzięki wyższym progom 
dochodów, seniorzy zyskali większą 
swobodę w kwestii dodatkowych 
zarobków. Zwiększenie limitów ozna-
cza, że osoby te mogą liczyć na więk-
szą elastyczność, nie ryzykując utraty 
części świadczeń emerytalnych czy 
rentowych.
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Spotkanie samorządowców i przedstawicieli 
instytucji kultury w Regionalnym Ośrodku Kultury
27 lutego w Regionalnym Ośrodku Kultury (ROK) odbyło się spotkanie samorządowców oraz przedstawicieli instytucji kultury z pół-
nocnego subregionu województwa śląskiego. Celem wydarzenia było omówienie planów na nadchodzący rok oraz podjęcie dalszych 
działań na rzecz rozwoju kultury w regionie.

W spotkaniu uczestniczyli między innymi 
Małgorzata Majer-Sętowska, dyrektor-
ka Regionalnego Ośrodka Kultury, która 
zaprezentowała plany instytucji na 2025 
rok oraz podziękowała za dotychczasową 
współpracę. Wśród zaproszonych gości 
był Burmistrz Gminy Kłobuck, Jerzy Za-
krzewski, który aktywnie bierze udział 
w rozwoju kulturalnym naszego regionu. 
Obecni byli także między innymi Wice-
marszałek Województwa Śląskiego, Grze-
gorz Boski, Wójt Gminy Wręczyca Wielka, 
Anna Syguda, a także Stanisław Gmitruk, 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego.
Spotkanie miało na celu wzmocnienie 
współpracy między samorządami a insty-
tucjami kultury, szczególnie w kontekście 
wspólnych inicjatyw kulturalnych oraz 
organizacji wydarzeń artystycznych. Wy-
darzenie zostało uświetnione przez recital 
Karoliny Mrugalskiej i Mikołaja Borkow-
skiego, którzy swoimi występami wprowa-
dzili uczestników w artystyczną atmosferę. 


